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—  N a j j a ś n ie j s z y  P a n , w skutku przedstawienia 
Głównozarządzającego2gim Wydziałem Własnej J e g o  
C e s a r s k ie j  M o ś c i Kancellarji, w dniu 30tym Czer
wca r. b. Najwyżej rozkazać raczył: włożony dotąd 
na Władze obowiązek, przesyłania do 2go Wydziału 
Własnej J e g o  C e s a r s k ie j  M o ś c i Kancellarji, proje
któw prawodawczych, celem poprzedniego ich przej
rzenia, uchylić, pozostawiając uznaniu Ministrów i Za
rządzających oddzielnemi Władzami znoszenie się 
z tymże Wydziałem, jeżeli ważność lub rodzaj przed
miotu tego wymagać będzie; w innych zaś razach do
syć będzie przesłać Głównozwządzającemu2gim Wy
działem dla wiadomości kopję przedstawienia, wno
szonego do Rady Państwa. (Dz: War:).

— P. o. Jenerał-PoHomajstra to Królestwie Pol- 
aktem,— zawiadamia poniżej wymienione osoby, że 
prośby ich, jako przychylnemu załatwieniu nieulega- 
jące, pozostawione zostały bez skutku: Kunćfeld Kon
stancja, Ryhajzen Sura, Boska Eliza, Pogonowski Ta
deusz, Długoleńska Marjanna, Marcinkowska Kata
rzyna, Lontkowskie B’elixa i Aniela, Wosińska Ludwi
ka, Hoeck Balbina, Wojciechowscy Józef i Walerja, 
Bełkowska Eleonora, Mejzner Fryderyka, Sojecka Fi
lomena, Mendygral Małgorzata, Toraczycka Aniela, 
Borkowski Teodor, Zagórski Juljan, Słoniewska Wil
helmina, De-Lippe Fryderyk, Wernicka Juljanna, 
XiężnaGiedrojć Marja, Postawka Ludwika, Żytowiecka 
Marja, Przysuszyńscy Andrzej i Antonina, Minakow- 
ska Małgorzata, Skawińska Elwina, Czaplic Adam, 
Malinowska Marjanna, Świętochowska Wiktorja, Bor
kowska Ludwika, Selwińska Dorota, Więckowski Ja- 
kób, Saloszek Filipa, Zychlińska Balbina, Różańska 
Marjanna, Miehałowska Ludwika, Łukasik Franci
szka, Klepacka Barbara, Zapołowska Wanda, Biało- 
brzeski Waśiłi, Wirgiljusz Elżbieta, Lejzerowicz Cha-
ja-Liba, Tuchołka Marja, Brzozowska Teodozja, Bent
kowska Zuzanna, Rogowski Bolesław, Dzikowski An
toni, Pręczkowska Matylda, Rńdziszyóska Tekla, Ma- 
nińska Barbara, Dziewulski Józef, Tarczyńska Teofi
la, Rodzeństwo Emilji Skarżyńskiej, Bielińska Julja 
Buszkowska Katarzyną, (Gaz: Polic:).

— Dyrekcja Ubezpieczeń,— podaje do powszechnej 
wiadomości, iż wedle art: 6 Ustawy o zabezpiecze
niu transportów lądowych i wodnych, żadne ubez
pieczenia wodne po dniu 20tym Października (1 Li
stopada) r. b. przez Dyrekcję przyjmowane nie będą, 
przyjęte zaś w miesiącach poprzednich, z tymże ter
minem w zupełności ustają; nadto, że wszelkie ubez
pieczenia wodne, wciągu miesiąca bieżącego zażąda- 
ne, tylko do końca tegoż miesiąca zawierane być mo
gą, z tera zastrzeżeniem, że po tym ostatnim termi
nie, to jest od południa dnia 20 Października (1 L i
stopada) r. b., chociażby transport miejsca swego prze
znaczenia nie doszedł, Dyrekcja aui stosunkowej czę

ści opłaconej składki zwracać, ani za żadne straty 
zdarzone, wynagradzać nie będzie. — Prezes, Wier
nie wicz.— Za Naczelnika Kance:, Adamski. (D. W.)

— komora Alexandrowo, — niniejszem ogłasza, iż 
w dniu 10/22 Października r. b., sprzedawane będą 
w Komorze tutejszej przez publiczną licytację, towary 
skonfiskowane, oszacowane na rsr: 4,000, a mianowi
cie: wyroby jedwabne, wełniane, bawełniane, płótno 
lniane, wyroby złote, i inne różne drobne towary. 
Wyż wspomnione przedmioty, będą sprzedawane ma- 
łemi partjami. Sprzedaż zaś trwać będzie od godziny 
10 ej do 12-ej w południe i od 3-ej do 6 -ej po połu
dniu, aż do zupełnej wyprzedaży. (D. W.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant Se- 
meka, z Płocka; Rzeczywisty Radca Stanu Dekuciń- 
ski, z Łochowa;—wyjechali zaś: Jenerał-Major Orsza
ku J. C. M. Hr: Kreutz, i Rzeczywisty Radca Stanu 
Byków, do Petersburga; Fligel-Adjutańt J. C. M. Puł
kownik Klott, do Włocławka.

— Jutro, o godzinie lOej rana, w kościele po-Kar- 
melickim, na Krakowskiem-Przedmieściu, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo za dusze ś. p. Łukasza Ko
morowskiego, na które pozostała żona zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych. (16,584).

— Wincenty Nowicki, Pomocnik Naczelnika Sekcji 
Inwalidów, Kawaler orderu Śgo Stanisława, zmarł 
w Warszawie, dnia 16go b. m. Osierocona żona 
z dwojgiem małych dzieci, zapraszają Rodzinę, Przy
jaciół, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok 
z kościoła parafjalnego Śgo Krzyża, o godzinie 5tej 
z południa, w dniu 18tym b. m. i na Nabożeństwo ża
łobne, w tymże kościele i dniu, o godzinie lOej « rana.

(16,595).,( u
— Wczoraj umarł w mieście naszem znany Kupiec 

i Obywatel tutejszy P. Bonifacy Smoczyński, mający 
lat 80.

— Podług otrzymanego w Warszawie telegramu, 
dnia wczorajszego w nocy, u wód w Biarritz, umarł 
Stanisław Lilpop, znakomity przemysłowiec tutej
szy, współwłaściciel znanej fabryki żelaznej, dawniej 
pod firmą Braci Ecans zostającej. Żył lat 49.

— W dniu wczorajszym, o godzinie 7ej wieczorem, 
w kościele parafialnym Śgo A n t o n ie g o , przy ulicy 
Senatorskiej, JX. Tomasz Mościcki pobłogosławił 
związek małżeński, zawarty między Panem Henry
kiem Petrykowskim , Urzędnikiem, a Panną Konstan- 
cją-Anną Wojtkuńską, córką Obywateli Stefana i Fau
styny z Kwiatkowskich; poczem Rodzina i Przyjacie
le składali życzenia młodej parze.

— W dniu wczorajszym, w kościele parafialnym Śgo 
Karola Boromeusza, o godzinie 7-ej wieczorem, po- 
błogosławiony został związek małżeński między P 
Karolem Róhr, Urzędnikiem Najw: Izby Obrachunko-
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wej, a Panną, Zofją Urbańską; błogosławił JX iądz nie należy dawać kanarkom  ani sałaty, ani mucho- 
Franciszek Krupiński. trzewia, ani rzepaku, ani żadnych owoców; zaś

'  w miejscach, gdzie jest założona trucizna na muchy,
— Wczoraj, zebrany K om itet Towarzystwa Zachę- nie zakładać w szczeble k latk i cukru; gdyż częstokroć

ty  sz tu k  Pięknych, łącznie z przybranym i znawcami, muchy już zatrute, obsiadają tenże cukier, i w spo-
przystąpił do trzeciego z kolei w tym roku zakupu sób nader dla ptaków szkodliwy, zanieczyszczała ta  -
dzieł sztuki, do rozlosowania między Członków sto- kowy.
warzyszonych. Większością głosów zakupione zosta- — Jedną z pierwszych w kraju naszym fabryk po
ły w tym celu: Brzozowskiego, „W idok z nad Bzury11; złotniczych, jest Pana Józefa fe ttera  dawniej Fische-
Kurelli, „Świtezianki11; Budkowskiego, „G óral"; Strza- ra. Młody jej właściciel teraźniejszy, oprócz robót
reckiego, „M adonna11; Pilattego, „Odpoczynek Cyga- kościelnych i ram  złoconych, wykonywa także rozmai-
nów “. Jeszcze jeden podobny zakup nastąpi pod ko- te  ozdoby salonowe. Zwiedziliśmy w tych dniach
mec bieżącego roku, a fundusz, jak i na ten cel da się pomienioną fabrykę we wszelkich szczegółach, i 0d-
wydzielić, zależnym będzie od samych stowarzyszo- dać musimy sprawiedliwość tak  umiejętnemu kiero- 
nycb, którzy zapewne pośpieszą z uiszczeniem bieżą- wnictwu naczelnika jak  i gorliwej staranności p rą 
cych i zaległych składek, tudzież od łaskawych kor- cujących w zakładzie. Pan F e tte r um iał sięjuż odzna-
respondentów, którzy raczyli podjąć się rozprzedaży czyć na zeszłorocznej wystawie w Moskwie, i m iał
biletów i nie omieszkają zapewne, w niedalekim termi- zaszczyt otrzymać nagrodę. W piśmie naszem za-
nie, nadesłać wnioski z rozprzedanych akcji, tudzież mieszczaliśmy także parę razy podziękowania dla fa-
zwrócić takowe, o ile się sprzedać nie dały. brykanta, wynurzane publicznie, za odrobienie pię-

— Wczoraj w sali Resursy Obywatelskiej, odbyła kne i staranne większych robót, ja k  n. p. ołtarzy do
się próba orkiestrowa z O ratorjum  „E ljasz11, pod dy- różnych Świątyń Pańskich. Pan Fetter zaledwo od
■rekcją P. Moniuszki, którego gorliwości i pracy nie- roku 1863 objął na siebie zakład, a już wyrobu jego
zmordowanej, jako też szlachetnemu współudziałowi ołtarze znajdują się: w Jeżowie, Radzyminie, Wiski-
artystów, a zapałowi amatorów, zawdzięczać, należy, tkach, w kościele po-Augustjańskim w Warszawie, i
iż wzniosłe to dzieło, w tak  krótkim  przeciągu czasu w wielu innnych. Obecnie wykończa wielki o łtarz
wystudjowane zostało, i, w przyszłą już Niedzielę bę- w stylu Rzymskim, do kościoła w Gralewie, (guber-
dzie wykonane publicznie. K ilkaset osób płci obojej nja Płocka). Wszystkie jego ozdoby, wyrobione s ą  we-
m a brać udział w tern wykonaniu. Partje  solowe od- dług pięknego rysunku; kapitele i filary złocone,
śpiewać mają: Panie Leśkiewiczowa i Hessowa; Pan- Przy ołtarzu dwie statui, rzeźbione z drzewa, wyn- 
ny: G raetz i Ziembińska; Panowie Koehler i Cieśle w- brażające Śtych Apbstołów Piotra i Pawła,’ będą 
ski. Nie wątpimy, iż miłośnicy muzyki, pragnący u- w części posrebrzone, w części pozłocone. P. F e tte r 
słyszeć jedno zwielkich dzieł takiego mistrza, jakim  podejmuje się robót częściowo i ogółowo. Daje ry- 
je s t Mendelsohn Bartholdy, zgromadzą się tem li- sunki swe, gdy tego kto żąda; wykonywa snycerszczy- 
czniej, że obok cen przystępnych, dochód z O ratorjum  znę, całą robotę ustawia, i nareście srebrzy i złoci, 
przeznaczony jest na ubogich, w zakładach dobroczyn- Obecnie kilka ma obstalunków, a między temi do
nych, pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Do- Białegostoku. Rozszerzył też swą fabrykę znacznie,
broczynności zostających. przez stosowne urządzenie dla niej lokalu. Usiłowa-

— Lubownicy ptaszków pokojowych zauważali, że nia Pana F ettera  na polu rękodzielniezera, zasługi- 
panująca, a raczej przechodząca już, jak się zdaje, wać powinny na uznanie, i dla tego o fabryce jego 
epidem ja,oddziaływa również n a te  piękne.slworzeńka, czynimy wzmiankę, tem więcej, iż zajęty je s t obecnie
a  mianowicie też na kanarki. Pan Sick, właści- pięknym wyrobem, który przeszłe na wystawę Pary-
ciel znanego i wielkie w Warszawie wzięcie mnjącego zką, i który można będzie przedtem  w pracowni jego 
zakładu felczerskiego, u tracił w tych i fczasach dwa- oglądać.
dzieścia dwie sztuki kanarków, a jednak ptakom — Do magazynu mód i strojów damskich, pod fir-
przez niego hodowanym, i w których ma szczegół- mą Klementyny W., pod N r 473b, w domu zwanym
ne zamiłowanie, nie zbywało ani na wygodzie, ani na Pelyskusa exystującego, nadeszły w tych dniach,
troskliwej i umiejętnej opiece w czasie przebiegu w znacznej ilości z Paryża, najświeższe i najm odniej-
choroby. Dotknięte objawiającą się obecnie słabością sze towary, jako to: kapelusze damskie w najgusto-
kanarki, oprócz zwykłych symptomatów, przechodzą wniejszych i najwięcej przez Publiczność tam tejszą 
w stan osowiałości, najeżają piórka, ulegają nieprze- używanych formach, czepki, ubrania na głowę, negli- 
zwyciężonej senności, i z trudnością oczki roztwiera- żyki, kołnierzyki; m aterje na salopy zimowe jedw a- 
ją. Wszelkie leki, do tak  wątłego organizmu stoso- bne i wełniane, axam ity, m aterjały  na suknie, suknie 
wane, zdaniem znawców, mogą raczej szkodę niż po- balowe; okrycia, paltony, kaftaniki, krynoliny, wstąż- 
moc przynieść; zapewniano nas jednak, że podawanie ki; najpyszniejsze kwiaty i girlandy śłubne; wachla- 
kanaryjskiego siemienia, w składach m aterjalistów  rze, paski przerabiane dżetem, morowe i gładkie, 
sprzedawanego, tudzież częste odnawianie wody i sta- klam erki, i wiele tym podobnych artykułów  mody, 
ranne zabezpieczanie klatek  od przeciągów powie- zalecających się um iarkowaną i dla każdego przy- 
trza , nietylko zapobiega rozwijaniu się choroby, ale stępną ceną. (16,533.)
nawet dotknięte już słabością ptaki, do pierwotnego — W tych dniach Skład Wyrobów Chemicznych,
zdrowia przywraca. W końcu, dodać jeszcze należy, że Pana Pocieja, przy ulicy Nowo - Senatorskiej, pod 
jeden z Eskulapów kanarkowych, których w tej mie- Nrem 632, zaopatrzony został między iunemi artyku- 
rze radziliśmy się, ostrzegał nas, iż w czasie obecnym łami, w rozm aite gatunki zapałek, znanych ze swej
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dobroci, oraz w pudełeczka kieszkonkowe do nich, 
jak również i w zabawki dziecinne. Wszystkie przed
mioty, pochodzące z wyżej wspomnionego składu, od
znaczają się tak swą dobrocią, jak i przystępną ceną.

— Powieścio-pisarz P. J. K. Turski, napisał obe
cnie nową powieść, p. t. „Legat nieszczęsny.11

— W tych dniach wyszedł kalendarzyk kieszon
kowy, na rok 1867, (cena kop: 3), nakładem xięgarza 
tutejszego P. Kaufinana.

— Opisanie Powierzohnika biegunowego (Planime
tru polarnego), Amslera, z wyprowadzeniem teorji 
tegoż narzędzia, napisał K. Antuszewicz. Jest do na
bycia w księgarni Celsa Lewickiego, na Krakowskiem- 
Przedmieściu Nro 410, po kop: 50.

— Doktor Juljan Loewengliick, powrócił z zagra
nicy.

— Wczoraj przyjechał do Warszawy Pan Lesser, 
Magik, znany już ze swych wystąpień w naszem mie
ście, i w Niedzielę przyszłą, jak słychać, ma rozpo
cząć szereg przedstawień w salonie ogrodu Pana Zy
gmunta, w domu P. Grodzickiego Ha Krakow:-Przed- 
mieściu, w którym już urządzono stosowny ku temu

ia i 'I .1  l AJOSi(OMl|QD
— Wczoraj rano po razy kilka deszcz padał, a nawet

króciótko trwały grad; po południu znowu się wypo
godziło, a dziś rano przy stopniu zimna 0, mieliśmy 
biały mróz.

— Wczoraj w południe przewożono przez Warsza
wę wagon Brpnkardem  zwany, dla kolei Warszawsko- 
Terespolśkiej.

— Jak zwykle o tej porze, przybyły wieśniak z pod 
Bardjowa, obnosi po ulicach naszego miasta, na sprze
daż, różne koszyczki zgrabnie plecione.

— Onegdaj, starozakonpy Majer Muraw, blacharz, 
lat 43 wieku liczący, pokrywając blachą dach na no- 
wo-wybudowanym dwu piętrowym domu, Nro 1382, 
przy ulicy Marszałkowskiej, przez jwłasną nieostro
żność spadł z takowego na bruk, skutkiem czego zła
mał sobie prawą nogę poniżej kolana i jedno żebro; 
po podaniu mu natychmiast pomocy lekarskiej, na 
dalszą kurację do Szpitala odesłany został. (G. P.)

— Mam za obowiązek podać do wiadomości publi
cznej, że w dniu wczorajszym, przybywszy do Urzę
du Cyrkułu Igo, w interesie osobistym, zgubiłem tam 
portmonetkę, w której znajdowało się rs. 159, lecz 
dzięki OPATRZNOŚCI, takowa zguba moja, za po
średnictwem Sekretarza tegoż Cyrkułu Pana S. G. do 
rąk moich zwróconą została.—joel Prewil. (16,585,)

— Chińczycy mają podobno najpewniejsze lekar
stwo od cholery, które jest tajemnicą Rządu. Jedno 
z Państw Europejskich zwróciło się więc do niego 
z prośbą o udzielenie tego drogocennego środka, a 
przynajmniej sposobu przyrządzania jego. Ale Rząd 
Chiński inaczej na dobro ludzkości sig zapatruje. Od- 
powiedział na prośbę, że nie może udzielić nikomu 
i za nic tego lekarstwa, albowiem sam pod karą 
śmierci zabronił używać go w granicach swego Pań
stwa, a nawet chce je raz na zawsze zatracić; gdyż 
poczytuje za nierozsądek, sprzeciwiać się cholerze, 
która, przy każdem nawiedzeniujPaństwa Niebieskie
go, zmiata wszystkich rozpustników, niewstrzemięźli- 
wych ludzi i pijaków, a wraz z nimi, wielką massę

proletarjatu, który uważany jest w Chinach za istną 
plagę społeczeństwa.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 12 Października.— Korrespon- 

dencje z Biarritz zapowiadają nieco przyśpieszony 
powrót Cesarza. J. C. Mość uda się w drogę 15-go 
b. m. Margrabia Lavalette powróci z Cesarzem i 
przepędzi kilka dni w swej majętności w Dordogne. 
Zdaje się jednak, że w każdym razie Minister spraw 
wewnętrznych pojedzie na dni kilka do Szkocyi, do 
Hr. FJahault. — Korrespondencja z Mexyku, zamie
szczona w dzisiejszym „Monitorze11, przedstawiając 
obraz o ile można zadowalający ogólnego stanu 
tego cesarstwa, stwierdza wszakże to, co dotychczas 
urzędownie przynajmniej powiedzianem nie było, to 
jest, że wydano już rozporządzenia i rozpoczęto ruch 
koncentracyjny dla ewakuacyi wojsk Francuzkich. 
Zapewniają zarazem, że zajmują sią tu potrzebnemi 
środkami, aby opłacić ostatni kupon ubiegły, od obli - 
gacyi pożyczkowych Mexykanskich. — Jest nadzieja, 
że Pan Nigra pozostanie w Paryżu, z tytułem am
bassadors Włoskiego. Jestto rzeczywiście łaska dla 
tego dyplomaty, ale zasłużona. Słychać, że osobi
sta przychylność Cesarza przyczyniła się wiele do wy
jednania mu tej godności u rządu W łoskiego.—Dzien
niki nawet najprzychylniejsze sprawie Papieskiej, za
pewniają, iż Jenerał Montebello oznajmił Stolicy A- 
postolskiej, że ewakuacja Państwa Kościelnego przez 
wojska Francuzkie, nieodwołalnie nastąpi w terminie 
określonym konwencją z 15-go Września. Zaprzecza
ją też wieści, jakoby Legija Rzymska przyjęła sztan
dar Francuzki.—Wieści o zmianach dyplomatycznych, 
są ciągle najrozmaitsze. Między innemi, wymieniają’ 
Admirała Jurien de la Graviere, jako kandydata na 
ambassadę do Konstantynopola. PP. de la Tour 
d’Auvergne i Talleyrand, wkrótce powrócą na swe 
stanowiska do Londynu i Petersburga. — Xięgarz Di- 
dier ma wkrótce wydać Korrespondencjępolityczną by
łego Prezesa Rady w Turynie, znanego patrjoty Wło
skiego, Massimo d’Azeglio. (Ind: Bel:)

WŁOCHY. — Na posiedzeniu Senatu Florenckiego, 
dnia 12go b. m., Prezes odczytał spradozdanie, mia
nujące Komissję, złożoną z pięciu Senatorów, dla wy
prowadzenia instrukcyi w sprawie Admirała Persano. 
Senat odroczył się do 22-go b. m., dla wyrzeczenia re* 
zolucyi.— Rząd Włoski uchwalił, iż ma być uwierzy
telnioną legacja Włoska przy dworze Sztutgardskim. 
— Z Wenecyi piszą, że na żądanie Jenerała Revel, 
wszyscy więźniowie polityczni, zatrzymani w Wenecyi, 
zostali w dniu 11 b. m. wypuszczeni na wolność. — 
Słychać, że P. Sartiges, Poseł Francuzki, ma opuścić 
Rzym za urlopem, i że tam już nie wróci. (In: Bel:)

Ostatnie Wiadomości.
Walka stronnictw w Stanach Zjednoczonych Ame

ryki Północnej, z każdym dniem staje się zaciętszą, 
a widoki zwycięztwa dla konserwatystów, są coraz 
mniejsze. Nawet w stanie Pensylwanji, w głównej 
siedzibie Władz Związkowych, nie udało się zyskać 
przewagi przy wyborach, i musiano ustąpić radykal
nym. To samo miało miejsce i w wielu innych Sta
nach.—Korrespondencje z Paryża donoszą, iż zdrowie
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Cesarza polepsza się ciągle. Dnia 13go b. m. wespół 
z Cesarzową i Cesarzewiczem, odbył wycieckę morską 
do Fontarbie. W orszaku Cesarskim znajdowali sie 
Ministrowie: Lavalette i Duruy.

Podług doniesień z Konstantynopola z 9go b. m., 
przez Petersburg nadeszłych, żądaniom Czaruogó- 
rców uczyniono zadość, a Deputacja ich wróciła do 
kraju. Wiadomości z Kandji brzmią sprzecznie. Po
wodzenie oręża Tureckiego jest w obecnej chwili nie 
wielkie. Powstańcy zajmują wschodnią część wyspy, 
a na zachodnej stoi 40,000 Turków. Blokada Ture
cka została obostrzoną. Okręty Tureckie zabrały je 
den bryg Grecki z amunicją, a drugi, który się pod
dać nie chciał, zatopiły. Na wodach Kandjockich 
spodziewano się fregaty Ruskiej z P yriius.- Sułtan, o 
ile słychać, jest niezadowolony z powolnego biegu 
rzeczy na Kandji, i wysłał tam dla zbadania położe
nia, swego Adjutanta. — Grecy starają się o zdyskre
dytowanie papierów Tureckich.

Depesze z Florencji oznajmują, że uregulowanie 
kwestji finansowych postępuje nader pomyślnie. Gło
sowanie powszechne w Wenecji ma nastąpić 21go, 
podług formuły następującej: „Oświadczamy, iż łą 
czymy się z Królestwem Włoskiem i Rządem Monar- 
chiczno-Konstytucyjnym Króla Wiktora Emmanuela, 
oraz jego następców. — Podług „Opinione“, Jenerał 
Menabrea złożył Rządowi]Austrjackiemu 87,500,000 fr. 
aH r: Mensdortf doręczył Jenerałowi koronę żelazną.—
W Belgp obchodzoną jest uroczyście przy spółudziale 
btowarzyszeń Strzeleckich Francuzkich i Angielskich, 
30ta rocznica ogłoszenia niepodległości państwa.— 
W Hiszpanji, Rząd wstrzymał zaprowadzenie nowo
projektowanego prawa prasowego. (N. All-. Ztg.)

Depesze Telegraficzne.
Paryż, ISgo Paidz:. — „Monitor" pisze: Dżemil-Pa- 

sza, który wrócił do Konstantynopola, donosi z Kan- 
dji, pod d. 12 b. in.: Żadne ważniejsze starcie nie mia- 
ło dotychczas miejsca; Turcy zaczęli działać zaczepnie 
i zajęli ważne stanowisko pod Apokroneos. — Pomię
dzy powstańcami panuje rozdwojenie.

Wiedeń, 16go Paidz:. — Cesarz Austrjacki wyjeż
dża we Czwartek do Czech.

Konstantynopol., l5go Paidz:. — Pismo Wezyra, 
uznające urzędownie Xięcia Hohenzollern, wysłane 
zostało do Bukaresztu.

Florencja, 16go Paidz:. „Opinione" zapewnia, że 
Hr: Oppizzone, były Poseł Włoski we Frankfurcie, bę
dzie tymczasowo kierował poselstwem w Wiedniu.

Paryż, i 6go Paidz:. — Hr: Hubner, Goltz i Bud- 
berg, przybyli do P a ry ż a .-  „France“ donosi, że Ce
sarz, którego zdrowie jest wyborne, pozostanie do 
Niedzieli w- Biarritz.

Werona, IGgo Paidz:. — Wojska Włoskie weszły tu 
dziś o3ej popołud:, pod wodzą Jen: Medici.

,  W dniu I5stym  b. m ., w przejeździe  z L e s z n a d o  3  
Poczty, zgubiony został R y s u n e k  5j

na Piwowarnię i Gorzelnię. ?
Ł askaw y Z nalazca, raczy takow y odnieść za stosowna H  
nagrodą, do J .  G. Schaefera, ulica Leszno N er 682 . Sj

(16,590.1 S

S z a r a d a.
D ryg a  je s t  ty lko  liczba często pow tarzana,
Całość  n ie pierwsze, trzec ie ,  lecz u lica znana, 
____________ (Z eszły  M onogram : Posłannictw o)

OSTRYCH Ostendzkie 1 Holsztyń
sk ie z F lensburga, wyborowe, codziennie n a d 
chodzą do H andlu W in  i D elikatesów  Anto- 
nie Sr o Stępkowskiego (15,285.)

Winogrona Krajowe
sprzedają  się w Składach Świec i M ydła K a r o l a  
S e h o l t z e ,  przy ulicach P rze jazd  i Senatorskiej.

Winogrona
ne, o trzym ał H andel W in i D elikatesów  A .

no knn- , 7 t / S * 5 P k W W S lM e * w ’ * ^ e d a j e  takow e fun t po  kop. 37 / ,,  biorącym  n a  kosze , odstępuje  się rab at. — 
R ównież nadeszły C t r u s z k l  Paryzk ie  (Poires Duchesse)- 
A n a n a s y  O lbrzym ie, A r b u z y  W ęgierskie i K a r 
c z o c h y , , oraz JABŁKA Tyrolskie ananasowe. (15,284 .)

Świeży transport Serów:
ROQUEFORT,
CHESTER,
RRIE,
a e u c h a t e ł ,„ a 1 l i m b u r c s k i,

nadszedł do Handlu A . S t ę p k o w s k i e g o .  (16,517.)

TKATK WIELKI
Jutro, Wolny Strzelec (Freiscbutz), wznowienie 

T LITU BOZKIAITOŚC1.
Dziś, Żydzi.

, WYSTAWA Z a c h ę t y  S z t u k  P i ę k n y c h  co
dziennie w H otelu  E uropejsk im ^ ’

BEATKA przy  rogu ulic M arszałkow skiej i N o
wogrodzkiej. — Mam zaszczyt zaw iadom ić Szanownych W i
dzów m oich P rzed staw ień , iż pobyt m ój k ró tk i czas trw ać 
będzie i w ciągu tego m iesiąca się kończy. W e W to rek  d.
30 P a ź d z ie rn ik a , n ieodw ołalne osta tn ie  Przedstaw ienie. __
Dziś W ielkie N adzw yczajne Przedstaw ienie , Rozbójnicy-, B ra 
cia K onrads w nadzw yczajnych ćwiczeniach na  dubeltowej 
linie; W oltyż ak adem ick i, wykonany przez w szystkich A r
ty stó w  Tow arzystw a i t. d. — Początek  o godz. 7 >/4.

Żądano |  Płacono
Ruble i Kopiejki sr:

KURS fSIEŁOY WARSZAWSKIEJ
D nia 17 Październ ika  1866 r.

Monety 1 Papiery.
P ó ł im peija ły  rossyjskie rs. 6 k. 35 .
D u k a t y  ho lenderskie rs. 3 k. 62.
Obligi skarbow e loo  rs., (oprócz kup.)
L is ty  zast: 3 okresu, I . s., za  rs. loo,
L is ty  zast: 3 okresu, II . s., za  rs. 100,
L isty  likw idacyjne, za  rs. 100 . .
Nowa Ros: pożyczka prem : z r .  1865

>, „  „  z r. 1866,
B ilety B anku Cesarstw a • • -■ •
Akcje Drogi żel: W a r:-W ie d : za szt:,
Akcje Drogi żel: W arsz:-Bydgoskiej,
Akcje Głów: Tow: Ros: D róg Żelazn:,
Akcje Drogi żelaznej W arsz:-Teres:,
A kcje Fabryczno-Ł odzkie

80 — ___ ___

83 25 83 —
80 25 80 —

62 50 62 _
112 — 111 ___

105 50 104 50
81 50 — —

68 50 — —

61 S3 60 83

91 ' —- — ___

93 50 93 —

W artość  kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. 1 k. 2 7 '/,.
Od L istów  likw idacyjnych rs. 1 k. 51 ’/»•

Ceny T ar|ow e W arszawskie  D. 16 P aźd z ie r:
p łacono : Z a korzec pszenicy od rs. 5 k. 70 do rs. 7 kop. 2 5 : 
ży ta  od rs. 4 b. 65 do rs. 4 kop. 80; owsą od rs. 2 k. 77 do r&. 
2 kop. 85; gryki od rs. 3 k. 60 do rs. 3 k. 67% : kartofli od rs.
1 k. 65 do rs. 1 k. 80.

Okowity płacono dnia 16 P aźd ziern ika , za  w iadro od  
rs. 5 kop. 54 , do rs . 5 kop. 77: za  garn iec  od rs. 1 kop. 8 0 . 
do rs. 1 k . 87% .

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


